
Preisblatt für den Messstellenbetrieb

von modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Stand: 30.11.2023, Preise gültig ab 01.01.2024

Die Preisangaben sind ohne Umsatzsteuer, im Fettdruck mit Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) angegeben. 

Die Preise ohne Umsatzsteuer sind gerundet.

1. Entgelte für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtung (mME)

Anschlussnetzbetreiber Anschlussnutzer

€ / Jahr € / Jahr

mME für Letztverbraucher 0,00 16,81 / 20,00

2. Entgelte für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) - Verbrauch

Anschlussnetzbetreiber Anschlussnutzer

€ / Jahr € / Jahr

bis 3.000            kWh 8,40 / 10,00 16,81 / 20,00

3.001             bis 6.000            kWh 33,61 / 40,00 16,81 / 20,00

6.001             bis 10.000          kWh 67,23 / 80,00 16,81 / 20,00

10.001           bis 20.000          kWh 67,23 / 80,00 42,02 / 50,00

20.001           bis 50.000          kWh 67,23 / 80,00 75,63 / 90,00

50.001           bis 100.000        kWh 67,23 / 80,00 100,84 / 120,00

über 100.000        kWh

67,23 / 80,00 42,02 / 50,00

 

3. Entgelte für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) - Erzeugung

Anschlussnetzbetreiber Anschlussnutzer

€ / Jahr € / Jahr

bis 7                    kWp 33,61 / 40,00 16,81 / 20,00

über 7 kWp bis 15                  kWp 67,23 / 80,00 16,81 / 20,00

über 15 kWp bis 25                  kWp 67,23 / 80,00 42,02 / 50,00

über 25 kWp bis 100               kWp 67,23 / 80,00 100,84 / 120,00

über 100 kWp

4. Entgelte für verpflichtende Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (§ 34 Abs. 2 MsbG)

Diese Leistungen und Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

5. Entgelte für optionale Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (§ 34 Abs. 3 MsbG)

Anschlussnutzer

€ / Jahr

Wandler in der Mittelspannung 424,41 / 505,05

Wandler in der Niederspannung 29,41 / 35,00

Tarif- oder Lastschaltung je mME 15,00 / 17,85

Zusätzliche Ablesung bei mME durch Kundenablesekarte (z.B. unterjährige Ablesung) 4,20 / 5,00

Zusätzliche Ablesung bei mME durch Dienstleister (z.B. unterjährige Ablesung) 42,02 / 50,00

Veröffentlichung erfolgt zu einem späteren Zeitpunkt

Veröffentlichung erfolgt zu einem späteren Zeitpunkt

Steuerbare Verbrauchseinrichtungen 

(§14a EnWG)
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